
Proposta N. 1957

DETERMINA
N. 1663 DEL 06/08/2024

RESPONSABILE DEL SETTORE: Piccin Elisabetta

SETTORE PROPONENTE: AREA 1 - SVILUPPO ORGANIZZATIVO E SERVIZI EDUCATIVI

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Schenone Ester

TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 - ex art. 34 DL 223/06 NO

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA EQ DI SETTORE ? SI

OGGETTO:
 RETTIFICA DELLA GRADUATORIA FINALE DEL CONCORSO PUBBLICO, PER PROVA SCRITTA ED 
ORALE, PER LA COPERTURA DI N. 2 POSTI DI COLLABORATORE AMMINISTRATIVO -  AREA DEGLI 
OPERATORI ESPERTI  DI CUI 1 POSTO RISERVATO  ALLE CATEGORIE PROTETTE DI CUI ALL’ ART. 
18 C. 2 DELLA LEGGE 12 MARZO 1999 N. 68.



Pagina 2 di 5   
                      
Proposta N. 1957 

DETERMINA N. 1663 DEL 06/08/2024 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Piccin Elisabetta;  
SETTORE PROPONENTE: AREA 1 - SVILUPPO ORGANIZZATIVO E SERVIZI EDUCATIVI

OGGETTO:   RETTIFICA DELLA GRADUATORIA FINALE DEL CONCORSO PUBBLICO, PER PROVA 
SCRITTA ED ORALE, PER LA COPERTURA DI N. 2 POSTI DI COLLABORATORE AMMINISTRATIVO -  
AREA DEGLI OPERATORI ESPERTI  DI CUI 1 POSTO RISERVATO  ALLE CATEGORIE PROTETTE DI 
CUI ALL’ ART. 18 C. 2 DELLA LEGGE 12 MARZO 1999 N. 68.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

  

                                                              IL   DIRIGENTE

VISTA la determinazione dirigenziale n. 998 del 16.05.2024 con la quale è stato indetto un 
concorso pubblico, per prova scritta ed orale, per la copertura di n. 2 posti di Collaboratore 
Amministrativo, a tempo pieno ed indeterminato, area degli Operatori esperti di cui 1 posto 
riservato alle categorie protette di cui all’ art. 18 c. 2 della legge 12 marzo 1999 n. 68 ( diritto a l 
lavoro/ quota di riserva degli orfani e dei coniugi superstiti di coloro che siano deceduti per causa 
di lavoro, di guerra o di servizio, ovvero in conseguenza dell'aggravarsi dell'Invalidità riportata per 
tali cause,nonché dei coniugi e dei figli di soggetti riconosciuti grandi invalidi per causa di guerra, di 
servizio e di lavoro e dei profughi italiani rimpatriati, i l cui status è riconosciuto ai sensi della legge 
26 dicembre 1981 , n. 763);

RILEVATO che il bando di concorso pgn. 80926 del 16.05.2024, è stato pubblicato all'Albo 
Pretorio del Comune di Vicenza, nel Portale del Reclutamento denominato InPA e sul Bollettino 
Ufficiale della Regione Veneto n. 64 del 17.05.2024;

VISTA la determinazione n. 1204 del 10.06.2024, con la quale è stata nominata la commissione 
esaminatrice del concorso pubblico sopraindicato;

PRESO ATTO che con determinazione dirigenziale n. 1606 del 31/07/2024, sono stati approvati i 
verbali trasmessi dalla commissione giudicatrice relativi al concorso pubblico, acquisiti con pgn 
124711 del 30/07/2024 ed è stata approvata la relativa graduatoria;

PRESO ATTO che la graduatoria è stata pubblicata all’Albo Pretorio, sul sito web del Comune, e nel 
Portale del Reclutamento denominato InPA;

CONSIDERATO che successivamente la Commissione esaminatrice ha trasmesso il verbale 
relativo alla seduta del 01.08.2024, acquisito con pgn 127840 del 5.8.2024, secondo il quale la 
Commissione ha preso atto che, nella graduatoria finale approvata con determina dirigenziale 
1606 del  31/7/2024, la valutazione della prova orale riportata non corrisponde agli esiti delle prove 
orali svolte il 4/7/2024 e pubblicati in tale data all’albo pretorio, nel sito istituzionale e nel portale 
InPA con nota P.G.N 111264/2024

Ciò a causa di un errore materiale effettuato in sede di redazione del verbale del giorno 4 luglio 
2024 (verbale n. 5) relativamente ai punteggi conseguiti dai seguenti candidati:

• DI PALMA SILVIA
• GASPARINI ANDREA
• GUAGLIARDO SELENE

pertanto la Commissione ha proceduto alla rettifica della graduatoria finale dell’esito del concorso



Pagina 3 di 5   
                      
Proposta N. 1957 

DETERMINA N. 1663 DEL 06/08/2024 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Piccin Elisabetta;  
SETTORE PROPONENTE: AREA 1 - SVILUPPO ORGANIZZATIVO E SERVIZI EDUCATIVI

OGGETTO:   RETTIFICA DELLA GRADUATORIA FINALE DEL CONCORSO PUBBLICO, PER PROVA 
SCRITTA ED ORALE, PER LA COPERTURA DI N. 2 POSTI DI COLLABORATORE AMMINISTRATIVO -  
AREA DEGLI OPERATORI ESPERTI  DI CUI 1 POSTO RISERVATO  ALLE CATEGORIE PROTETTE DI 
CUI ALL’ ART. 18 C. 2 DELLA LEGGE 12 MARZO 1999 N. 68.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

VISTI gli artt. 21 octies e 21 nonies della Legge 241/1990;

RITENUTO di dover rettificare in autotutela la graduatoria approvata con determinazione n. 1606 
del 31/7/2024, tenuto conto e verificato quanto contenuto nel verbale relativo alla seduta del 
01.08.2024 della Commissione acquisito con PGN 127840 del 5.8.2024;

Visto l’art. 65 dello Statuto

Tutto ciò premesso;    

Vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 85 del 20/12/2023 che approva il Bilancio di 
Previsione 2024/2026;

Visto il documento programmatico triennale denominato “PIAO – Piano integrato di attività e 
organizzazione” per il triennio 2024/2026, approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 69 
del 27/3/2024, che adotta, tra gli altri, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai 
Dirigenti;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 44 del 29/2/2024 che approva il Piano Esecutivo di 
Gestione 2024/2026 (P.E.G.) (e successive variazioni);

Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la 
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 
D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio 
comunale n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

DETERMINA

1) di approvare il verbale trasmesso dalla commissione giudicatrice acquisito con pgn 127840 del 
5, relativo al concorso pubblico, per prova scritta ed orale, per la copertura di n. 2 posti di 
Collaboratore Amministrativo, a tempo pieno ed indeterminato, area degli Operatori esperti di cui 1 
posto riservato alle categorie protette di cui all’ art. 18 c. 2 della legge 12 marzo 1999 n. 68;
2) di rettificare in autotutela, per i motivi espressi in premessa, la graduatoria finale di merito del 
concorso pubblico per prova scritta ed orale, per la copertura di n. 2 posti di Collaboratore 
Amministrativo, a tempo pieno ed indeterminato, area degli Operatori esperti approvata con 
determinazione n. 1606 del 31/07/2024, dando atto dell’errore materiale verificatosi nella 



Pagina 4 di 5   
                      
Proposta N. 1957 

DETERMINA N. 1663 DEL 06/08/2024 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Piccin Elisabetta;  
SETTORE PROPONENTE: AREA 1 - SVILUPPO ORGANIZZATIVO E SERVIZI EDUCATIVI

OGGETTO:   RETTIFICA DELLA GRADUATORIA FINALE DEL CONCORSO PUBBLICO, PER PROVA 
SCRITTA ED ORALE, PER LA COPERTURA DI N. 2 POSTI DI COLLABORATORE AMMINISTRATIVO -  
AREA DEGLI OPERATORI ESPERTI  DI CUI 1 POSTO RISERVATO  ALLE CATEGORIE PROTETTE DI 
CUI ALL’ ART. 18 C. 2 DELLA LEGGE 12 MARZO 1999 N. 68.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

trascrizione dei punteggi nella graduatoria finale contenuta nel verbale della 8^ seduta della 
Commissione del 9 luglio 2024;
3) di pubblicare l’allegata graduatoria finale del concorso, che forma parte integrante del presente 
provvedimento e che annulla e sostituisce la graduatoria approvata con determinazione n. 1606 
del 31/07/2024, all’Albo Pretorio, nel sito istituzionale del  Comune e nel Portale del Reclutamento 
denominato InPA ;
4) di dare atto che il presente provvedimento non comporta spese, minori entrate, né altri riflessi 
diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune

  
 



Pagina 5 di 5   
                      
Proposta N. 1957 

DETERMINA N. 1663 DEL 06/08/2024 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Piccin Elisabetta;  
SETTORE PROPONENTE: AREA 1 - SVILUPPO ORGANIZZATIVO E SERVIZI EDUCATIVI

OGGETTO:   RETTIFICA DELLA GRADUATORIA FINALE DEL CONCORSO PUBBLICO, PER PROVA 
SCRITTA ED ORALE, PER LA COPERTURA DI N. 2 POSTI DI COLLABORATORE AMMINISTRATIVO -  
AREA DEGLI OPERATORI ESPERTI  DI CUI 1 POSTO RISERVATO  ALLE CATEGORIE PROTETTE DI 
CUI ALL’ ART. 18 C. 2 DELLA LEGGE 12 MARZO 1999 N. 68.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

}PARERE TECNICO ESPRESSO DALLA PO/AP AI SENSI DELL'ART. 4 comma 5 del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
05/08/2024 da Isabella Frigo con parere favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE ELISABETTA PICCIN / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             


